



AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 DE MARZO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	PERIODO 2013	PERIODO 2012	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)			
42	Venta de bienes	107.123.535	112.139.481	-4,5%
4203	Productos alimenticios y bebidas	104.362.702	109.070.590	-4,3%
4210	Bienes comercializados	37.393.098	35.006.016	6,8%
		66.969.604	74.064.574	-9,6%
43	Venta de Servicios	1.415.878	1.892.792	-25,2%
4330	Servicio de transito y transporte	332.870	207.657	60,3%
4390	Otros Servicios	1.083.009	1.685.135	-35,7%
47	Operaciones Interinstitucionales	24	0	100,0%
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	24	0	100,0%
48	Financieros	1.344.931	1.176.099	14,4%
4805	Financieros (Creditos - contratos)	954.748	1.176.099	-18,8%
4808	Otros ingresos ordinarios	336.676	0	100,0%
4810	Extraordinarios	53.507	0	100,0%
	COSTO DE VENTAS (2)			
62	Costo de ventas de bienes	96.416.800	103.621.627	-7,0%
6205	Bienes Producidos	95.079.819	101.453.554	-6,3%
6210	Bienes comercializados	33.763.023	32.694.137	3,3%
		61.316.796	68.759.418	-10,8%
63	Costo de venta de servicios	1.336.981	2.168.072	-38,3%
6345	Servicio de transporte	307.404	196.968	56,1%
6390	Otros servicios	1.029.577	1.971.105	-47,8%
	GASTOS OPERACIONALES (3)			
51	De administración	8.022.054	7.458.832	7,6%
5101	Sueldos y salarios	5.906.604	5.376.154	9,9%
5102	Contribuciones Imputadas	1.428.896	1.395.690	2,4%
5103	Contribuciones Efectivas	418.205	359.321	16,4%
5104	Aportes sobre la nómina	244.025	227.070	7,5%
5111	Generales	52.191	47.661	9,5%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	3.051.015	2.866.447	6,4%
		712.272	479.965	48,4%
52	De operación	1.350.660	995.085	35,7%
5202	Sueldos y salarios	221.872	206.519	7,4%
5204	Contribuciones Efectivas	35.993	36.490	-1,4%
5207	Aportes sobre la nómina	8.067	8.059	0,1%
5211	Generales	934.398	722.417	29,3%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	150.229	21.600	595,5%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	764.890	1.087.592	-29,7%
5304	Provisiones para deudores	0	317.423	-100,0%
5306	Provisión para protección de Inventarios	7.460	0	100,0%
5317	Provisiones Diversas	0	78.342	-100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	614.889	557.446	10,3%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	65.156	55.519	17,4%
5345	Amortización de Intangibles	77.385	78.863	-1,9%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	2.684.682	1.059.022	153,5%
48	OTROS INGRESOS (5)			
4805	Financieros	4.303.484	3.604.095	19,4%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	4.098.236	3.271.940	25,3%
4808	Otros ingresos ordinarios	15	6	151,8%
4810	Extraordinarios	85.559	446.922	-80,9%
4815	Indemnizaciones	119.673	81.390	47,0%
		0	-196.162	-100,0%
58	OTROS GASTOS (7)			
5802	Comisiones	146.248	770.764	-81,0%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	52.016	99.458	-47,7%
5805	Financieros	0	40	-100,0%
5808	Otros gastos ordinarios	0	626.025	-100,0%
5810	Extraordinarios	0	16.978	-100,0%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	94.233	17.558	100,0%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	6.841.917	3.892.354	75,8%

CON. SOFIA ESPINOSA TORRES
Directora Financiera

Coronel (r) PEDRO ALONSO ACOSTA BERNAL
Director General

ESPERANZA ARIAS UMATA
CONTADORA
T.P. 10368-T